
UCHWAŁA NR XXXI/213/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Skęczniew w gminie Dobra na lata 2021 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U 
z 2020 r.,poz.713), Rada Miejska w Dobrej uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Skęczniew w gminie Dobra na lata 2021 - 2025, która 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 1



   

 

[październik] 2020 

Załącznik 
do uchwały Nr XXXI/213/21 

Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 23.02.2021 r. 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI 

SKĘCZNIEW 

       w gminie DOBRA 

        na lata 2021-2025 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli Grupy odnowy wsi: 

         Katarzyna Małowiecka, Sebastian Gwizdalski, Renata Gwizdalska,       

Zbigniew  Małowiecki,  Alicja Chorenza 

 

 

z udziałem moderatorów: 

                                        Marii Nowak i Aleksandry Brzęckiej 

  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 1



 

 

2 

SPIS TREŚCI 

 

1. WPROWADZENIE 3 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 4 

3. ANALIZA ZASOBÓW 9 

4. ANALIZA SWOT 14 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 15 

6. WIZJA WSI 17 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 18 

8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na 

     OKRES styczeń 2021 – styczeń 2023                                            20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 2



 

 

3 

 

1. WPROWADZENIE 

 

Sołecka Strategia Rozwoju jest efektem pracy mieszkańców Sołectwa Skęczniew, biorących 

udział w warsztatach realizowanych w ramach regionalnego programu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego: „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.  

W ramach programu wspierane są oddolne inicjatywy sołeckie zarówno w zakresie poprawy in-

frastruktury społecznej, ale także poprawy szeroko rozumianej jakości życia. 

Odnowa wsi nie jest możliwa bez zaangażowania mieszkańców, dobrej współpracy sołec-

twa z gminą i organizacjami pozarządowymi działającymi na jego terenie, odpowiedzialności spo-

łeczności lokalnej za wspólnotę oraz solidarnej pracy na rzecz sołectwa. Niezwykle istotna  

w procesie odnowy wsi jest także umiejętność zidentyfikowania i wykorzystania czynników roz-

woju lokalnego, zarówno zasobów ludzkich, przyrodniczych, kulturowych, surowcowych i mająt-

kowych, jak też czynników wyróżniających. Temu służy właśnie proces partycypacyjnego budo-

wania strategii sołeckiej, która ma wyznaczyć metody postępowania zmierzające do poprawy wa-

runków życia mieszkańców, ochrony dziedzictwa kulturowego wsi i zachowania jej tożsamości. 

Strategia jest drogą do wytyczonego celu, stanu jaki zamierza osiągnąć sołectwo w określonej 

perspektywie czasowej. Jej celem jest skoordynowanie działań, właściwe ich zaplanowanie i wy-

korzystanie potencjału rozwojowego sołectwa, jego specyfiki i niepowtarzalnych walorów, przy 

jednoczesnym zachowaniu tożsamości i wartości związanych z życiem na wsi.   

W procesie pracy nad strategią zrealizowane zostały następujące zadania: 

 przeprowadzono wizję lokalną celem poznania zasobów sołectwa i zapoznania z grupą 

odnowy wsi; 

 dokonano analizy zasobów i ustalono cechy wyróżniające; 

 przeprowadzono analizę SWOT sołectwa i analizę potencjału rozwojowego; 

 sformułowano wizję hasłową i opisową wsi oraz opracowano listę kluczowych zadań do 

realizacji w horyzoncie: krótkoterminowym oraz długoterminowym. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 3



   

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Dobra    Sołectwo: Skęczniew     Liczba mieszkańców: 469 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 4



   

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

X 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
X 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

X 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
X 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
X 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

X 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

X 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji 

 
 
 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 5



   

 

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 
kompleksowe i 

szczegółowe planowanie  

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

przestrzenne powszechny 

udział grup mieszkańców 

w strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 6



   

 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Skęczniew 12.10.2020 r.      

Uczestnicy: Katarzyna Antosik 

        Skęczniew to wieś położona w województwie wielkopolskim, w powiecie tureckim, w gminie Dobra. Znajduje się w dolinie rzeki Warty, około   

7 km w kierunku południowo-wschodnim od Dobrej.  

         Skęczniew to wieś usytuowana przy zbiorniku Jeziorsko.  Na terenie wsi znajduje się kościół parafialny zbudowany w 1825 roku, którego 

fundatorem był Hipolit Masłowski, właściciel majątku Skęczniew.  Kościół stoi w centrum wsi, na skarpie doliny Warty. Obiekt zbudowany jest         

na planie prostokąta z wydzielonym prezbiterium, kryty stropem drewnianym, jest to budowla późnoklasycystyczna. Szczyt fasady południowej jest 

zwieńczony naczółkiem. 

        Na terenie wsi działa Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, Stowarzyszenie „Razem Łatwiej” oraz zespół Alebabki. Na infra-

strukturę publiczną sołectwa składa się  budynek OSP, w którym usytuowany jest garaż oraz sala stanowiąca świetlicę wiejską.   Budynek posiada  

przyległy, ogrodzony teren. Ponadto na rozległym  terenie parku podworskiego znajdują się boiska do piłki siatkowej, plac zabaw i altanka. 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

Data: 12.10.2020 r.          Sporządził: Maria Nowak, Aleksandra Brzęcka

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 7

https://pl.wikipedia.org/wiki/Skarpa_(geotechnika)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Warta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prostok%C4%85t
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezbiterium
https://pl.wikipedia.org/wiki/Strop_(budownictwo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klasycyzm
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aciana_szczytowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Fasada


   

 

 

Zdjęcia 

                                                                  

      

              

                              

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 8



   

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, 
rzeźby terenu 

Teren pagórkowaty X   

stan środowiska Środowisko czyste   X 

walory klimatu Klimat umiarkowany  X  

walory szaty roślinnej 
Szata roślinna zróżnicowana, 

lasy mieszane 
 X  

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Park, dąb – pomnik 
przyrody 

  X 

świat zwierzęcy 
(ostoje, siedliska) 

Zwierzyna leśna  X  

wody 
powierzchniowe 

(cieki, rzeki, stawy) 

Zbiornik Jeziorsko, rzeka 
Warta 

  X 

wody podziemne     

gleby Średnie, IV-VI klasa  X  

kopaliny     

walory geotechniczne     

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Zabudowa zróżnicowana w 

większości zwarta 
 X  

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Świetlica wiejska z 
przyległym terenem,  

boisko do piłki siatkowej, 
teren rekreacyjny w parku, 

plac zabaw 

 X  

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 

Odnowione zabudowania  X  

zabytki i pamiątki 
historyczne 

Kościół, kapliczki, park   X 

osobliwości 
kulturowe 

Zachowane i kultywowane 
dywany kwiatowe na Boże 

Ciało 
  X 

miejsca, osoby i 
przedmioty kultu 

Kościół, cmentarz, kapliczki   X  

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Odpust parafialny   X 

tradycje, obrzędy, 
gwara 

Dywany kwiatowe, 
przyjmowanie pielgrzymów 

  X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 9



   

 

legendy, podania i 
fakty historyczne 

Historia kościoła i dworu   X 

przekazy literackie     

ważne postacie i 
przekazy  historyczne 

    

specyficzne nazwy     

specyficzne potrawy     

dawne zawody     

zespoły artystyczne, 
twórcy 

Zespół ALEBABKI   X 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod 
zabudowę 

mieszkaniową 
Prywatne  X  

działki pod domy 
letniskowe 

Działki rekreacyjne i 
letniskowe 

 X  

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 

    

pustostany 
mieszkaniowe 

    

pustostany 
poprzemysłowe 

    

tradycyjne 
nieużytkowane 

obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Park, plac przy świetlicy   X 

sale spotkań, 
świetlice, kluby 

Świetlica wiejska   X 

miejsca  uprawiania 
sportu 

Park, boisko w parku   X 

miejsca rekreacji 
Park, teren rekreacyjny w 

parku  
  X 

ścieżki rowerowe, 
szlaki turystyczne 

    

szkoły     

przedszkola     

biblioteki     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 10



   

 

placówki opieki 
społecznej 

Dom Pomocy Społecznej   X 

placówki służby 
zdrowia 

    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
Miejscowość 

zwodociągowana, częściowo 
kanalizacja deszczowa 

 X  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie 
oświetlenie) 

 
Drogi w złym stanie 

technicznym, część wymaga 
budowy 

  
 

X 

 
 
 
 
 

chodniki, parkingi,  
Chodnik przy drodze 
gminnej, parking przy 

kościele 

X   

sieć telefoniczna i 
dostępność Internetu 

Sieć telefoniczna i 
internetowa dostępna 

  
X 

 

telefonia komórkowa Dostępna  X  

Internet 
szerokopasmowy 

    

transport publiczny: 
a) kolej 

(przystanki) 
b) autobus 

(przystanki) 

    

 

b) przystanek  

 X  

inne  

    

 
 
ANALIZA ZASOBÓW – część III 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

R
O

L
N

IC
T

W
O

 

miejsca pracy (gdzie, 
ile? ) 

DPS – 115 osób, Wody 
Polskie – 15 osób, 
gospodarstwa rolne  

  X 

znane firmy 
produkcyjne i 

zakłady usługowe i 
ich produkty 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 11



   

 

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne 
Około 5 gospodarstw 

różnej wielkości 
X   

uprawy hodowle 
Zboża, kukurydza, 

bydło 
 

X   

możliwe do 
wykorzystania 

odpady produkcyjne 
                   

zasoby odnawialnych 
energii 

Fotowoltaika    X  

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane 
przez gminę i/lub 

powiat 

 
 

Fundusz  sołecki 

 
 
 

 
 

X 

 
 
 

środki 
wypracowywane 

 
 

Fundusze pozyskane 
przez Stowarzyszenie 

   
 
 

X 

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane 
postacie we wsi 

    

krajanie znani w 
regionie, w kraju i 

zagranicą 

    

osoby o specyficznej 
lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

 
Fachowcy w różnych 

dziedzinach 

  
X 

 

przedsiębiorcy, 
sponsorzy 

 
Właściciele 

miejscowych firm 

 
X 

  
 

osoby z dostępem 
do Internetu i 

umiejętnościach 
informatycznych 

 
Internet 

ogólnodostępny, 
kilkanaście osób z 
umiejętnościami 
informatycznymi 

 
 

 
X 

 

pracownicy nauki     

związki i 
stowarzyszenia 

KGW, OSP, 
Stowarzyszenie Rozwój 

Miejscowości 
Skęczniew „Razem 

Łatwiej” 

  
 

 
X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 12



   

 

kontakty zewnętrzne 
(np. z mediami) 

    

współpraca 
zagraniczna i 

krajowa 

    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna 
prasa 

Echo Turku, TVP 
Poznań 

X   

książki, przewodniki     

strony www 

 
 

 Strona urzędu gminy 

 
 

X 

 
 

 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które 

mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych 

przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające 

wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 13

http://www.urzędu/


   

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Świetlica wiejska. S 
2. Zabytkowy kościół. T 
3. Park podworski. T 
4. Plac zabaw. S 
5. Boisko do piłki siatkowej. S 
6. Altana w parku. S 
7. Zespół „Alebabki”. T 
8. Koło Gospodyń Wiejskich. J 
9. Ochotnicza Straż Pożarna. J 
10. Dywany kwiatowe na Boże Ciało. T 
11. Pomnik przyrody – dąb. T 
12. Kapliczki przydrożne. T 
13. Odcinek (1,5 km) chodnika wzdłuż drogi gminnej. 
S 
14. Wodociąg wiejski. S 
15. Kanalizacja deszczowa przy chodniku. S 
16. Stowarzyszenie Rozwój Miejscowości Skęczniew 
„Razem Łatwiej”. J 
17. Organizowane imprezy okolicznościowe dla 
mieszkańców. J 
18. Możliwość pozyskania funduszy z Gminy. B 
19. Przychylność władz gminy. J 
20. DPS – miejsca pracy. B 
 
 

1. Niewystarczające zaplecze kuchenne w świetlicy. S 
2. Potrzeba odmalowania kościała. S 
3. Potrzeba budowy parkingu przy kościele. S 
4. Zły stan dróg wiejskich. S 
5. Słabo wyposażony plac zabaw. S 
6. Nie ma ścieżek pieszo-rowerowych. S 
7. Zły stan drzewostanu w parku. T 
8. Park nie jest oświetlony. S 
9. Brak chodnika (park). S 
10. Wieś nie jest skanalizowana. S 
11. Młodzi ludzie wyjeżdżają w celach zarobkowych. B 
12. Niewystarczające zaangażowanie mieszkańców w 
życie sołectwa. J 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Fundusze unijne. B 
2. Środki z Lokalnej Grupy Działania. B 
3. Współpraca z Urzędem Gminy. J 
4. Współpraca z Urzędem Marszałkowskim. J 
5. Wielkopolska Odnowa Wsi. B 
6. Trend na wypoczynek na obszarach wiejskich. B 

1. Niebezpieczeństwo utraty funduszu sołeckiego. B                                      
2. Migracja edukacyjna i zarobkowa młodzieży. B                   
3. Zmieniające się przepisy prawa. J 
4. Trudności w utrzymaniu stowarzyszenia. J 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 14



   

 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 

 

 

 

            (-/=)                                                                                              

(+/=) 

 

          

 

   

 

 

                    (+/=) 

       

            (+/+)             

 

 

 

       

 

7 0 

9 0 

5 2 

1 2 

6 0 

1 0 

2 4 

1 2 

Standard życia (warunki 
materialne) 

1,4,5,6,13,14,15,1,2,3,
4,5,6,8,9,10  

 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

8,9,16,17,19,12,3,4,3,4  

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

2,3,7,10,11,12,7 

Byt (warunki ekonomiczne) 

               

  18,20,11,1,2,5,6,1,2  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 15



   

 

 

 

Standard życia:  Silnych stron 7 i 0 szans w zestawieniu ze słabymi stronami 9 i nie 

wykazanymi zagrożeniami wypadają w stosunku 7/9. W sołectwie znajduje się budynek 

OSP pełniący rolę świetlicy wiejskiej oraz teren w parku podworskim z boiskiem do piłki 

siatkowej, placem zabaw i altanką, ponadto na terenie wsi jest 1,5 kilometrowy odcinek 

chodnika z kanalizacją deszczową. Problemem jest zły stan dróg gminnych, brak oświe-

tlenia i chodników w parku, brak kanalizacji, ścieżek pieszo-rowerowych, niedoposażone 

zaplecze kuchenne w świetlicy, słabo wyposażony plac zabaw. 

Jakość życia: Obszar wewnętrzny pozostaje  w stosunku 5/1, a zewnętrzny 2/2.  Silne 

strony wraz z szansami w zestawieniu ze słabymi stronami i zagrożeniami pozostają w 

stosunku 7/3. Silną stroną jest Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna i 

Stowarzyszenie „Razem Łatwiej” oraz przychylność władz gminy i doświadczenie w or-

ganizacji imprez. Szansą jest dobra współpraca z Urzędem Gminy i Urzędem Marszał-

kowski. Słabą stroną obszaru jest niewystarczające zaangażowanie mieszkańców w sprawy 

wsi. Zagrożeniem są zmieniające się przepisy prawa i potencjalne niebezpieczeństwo li-

kwidacji stowarzyszenia. 

Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego: Obszar wewnętrzny kształtuje się w sto-

sunku 6/1, obszar zewnętrzny 0/0. Stosunek silnych stron wraz z szansami w zestawieniu 

ze słabymi stronami i zagrożeniami, kształtuje się więc - 6/1. Silną stroną jest układanie 

dywanów kwiatowych na Boże Ciało, zabytkowy kościół, pomnik przyrody (dąb), ka-

pliczki, zespół Alebabki oraz park podworski, którego zły stan drzewostanu jest jedno-

cześnie słabą stroną. 

Byt: Czynniki wewnętrzne – stosunek 2/1, czynniki zewnętrzne – stosunek 4/2. Silne 

strony wraz z szansami w zestawieniu ze słabymi stronami i zagrożeniami pozostają w 

stosunku 6/3.  

Silną stroną sołectwa jest duża ilość miejsc pracy w Domu Pomocy Społecznej oraz 

możliwość pozyskiwania funduszy od gminy. Szansą są fundusze unijne, środki Lokalnej 

Grupy Działania i Wielkopolskiej Odnowy Wsi oraz trend na wypoczynek na obszarach 

wiejskich. Słabą stroną wsi jest migracja zarobkowa młodego pokolenia. Zagrożeniem jest 

niebezpieczeństwo nieuchwalenia funduszu sołeckiego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 16



   

 

 

 

WIZJA WSI  

 

„Skęczniew – spokojna, przyjazna aktywnym 

ludziom,             wieś nadwarciańskiej krainy” 
 

  

          Skęczniew to wieś aktywnych i ambitnych ludzi, 

otwarta na nowych mieszkańców, dostępna dla turystów 

spragnionych odpoczynku w zdrowym            i cichym 

miejscu. 

              To przyjazne miejsce harmonijnego rozwoju dzieci, 

młodzieży oraz dorosłych mieszkańców, otwarte na 

wielokulturową współpracę. 

             Wolny czas wszyscy chętnie spędzają w parku na 

rozbudowanym terenie rekreacyjno – sportowym. 

.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 17



   

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI 
Wizja wsi: Skęczniew – spokojna, przyjazna aktywnym ludziom, wieś nadwarciańskiej krainy 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE                                      Co 

trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 
ZASOBY których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

 

 

1. Kultywowanie tradycji i obrzędów 

 

 

 

- zespół „Alebabki” 
- Koło Gospodyń Wiejskich 
- Ochotnicza Straż Pożarna 
- dywany kwiatowe na Boże Ciało 
- Stowarzyszenie Rozwój Miejscowości 
Skęczniew „Razem Łatwiej” 
- organizowane imprezy okolicznościowe 
dla mieszkańców 
 

- niewystarczające zaplecze 
kuchenne w świetlicy 
- młodzi ludzie wyjeżdżają w celach 
zarobkowych 
- niewystarczające zaangażowanie 

mieszkańców w życie sołectwa                                                      

 

1. Organizacja obchodów Nocy Kupały.   

2. Układanie dywanów kwiatowych na 

Boże Ciało.                                                

3. Przyjmowanie pielgrzymów.                                 

4. Organizowanie występów zespołu 

„Alebabki”                                                      

5. Organizacja i udział w dożynkach. 

 

 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu  infrastruktury 

wiejskiej 

2. Rozbudowa infrastruktury 

wiejskiej 

- park podworski 
- świetlica wiejska 
- fundusze unijne 
- środki z Lokalnej Grupy Działania 
- współpraca z Urzędem Gminy 
- współpraca z Urzędem 
Marszałkowskim 
- Wielkopolska Odnowa Wsi 
- plac zabaw 
 

- potrzeba budowy parkingu przy 
kościele 
- zły stan dróg wiejskich 
- słabo wyposażony plac zabaw 
- nie ma ścieżek pieszo-rowerowych 
- park nie jest oświetlony 
- brak chodnika 
- wieś nie jest skanalizowana 
 

1.1. Utwardzenie drogi gminnej.              

1.2. Utwardzenie parkingu przy kościele.  

1.3. Remont i doposażenie świetlicy.       

2.1. Budowa chodników i oświetlenia.       

2.2. Budowa ścieżki rowerowej.                 

2.3. Budowa siłowni zewnętrznej.           

2.4. Zagospodarowanie parku m.in. 

rozbudowa placu zabaw. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 18



   

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zagospodarowanie czasu 

wolnego mieszkańców 

2. Promowanie zdrowego stylu życia 

 

- świetlica wiejska 
- park podworski z altaną 
- boisko do piłki siatkowej 
- zespół „Alebabki” 
- Koło Gospodyń Wiejskich 
- Ochotnicza Straż Pożarna 
- dywany kwiatowe na Boże Ciało 
-  chodnik wzdłuż drogi gminnej 
- Stowarzyszenie Rozwój Miejscowości 
Skęczniew „Razem Łatwiej” 
- organizowane imprezy okolicznościowe 
dla mieszkańców 
- możliwość pozyskania funduszy z 
Gminy 
- przychylność władz gminy 
 

 

 

 - niewystarczające zaplecze 
kuchenne w świetlicy 
- młodzi ludzie wyjeżdżają w celach 
zarobkowych 
- niewystarczające zaangażowanie 
mieszkańców w życie sołectwa          
- niebezpieczeństwo utraty funduszu 
sołeckiego                                           
- zmieniające się przepisy prawa 
- trudności w utrzymaniu 
stowarzyszenia                                          
- nie ma ścieżek pieszo-rowerowych 
- park nie jest oświetlony 
 

 

1.1. Organizacja wyjazdu studyjnego.                                             

1.2. Organizacja festynu rodzinnego.                                                

1.3. Organizacja ognisk i pikników.                                    

1.4. Organizacja obchodów świąt i 

uroczystości np. Dzień Kobiet, Dziecka.  

1.5. Organizacja kursu komputerowego.                                                  

2.1. Organizacja rajdów rowerowych.                

2.2. Spacery z kijkami na terenach 

nadwarciańskich.                                      

2.3. Organizacja międzysołeckich 

rozgrywek piłki siatkowej .                        

2.3. Organizacja szkoleń z zakresu 

zdrowego stylu życia.                                             

D. BYT 

 

 

 

 

 

1. Zwiększenie przedsiębiorczości 

mieszkańców 

 

2. Promocja wsi 

- świetlica wiejska 
- zespół „Alebabki” 
- Koło Gospodyń Wiejskich 
- Ochotnicza Straż Pożarna 
- dywany kwiatowe na Boże Ciało 
- Stowarzyszenie Rozwój Miejscowości 
Skęczniew „Razem Łatwiej” 
- organizowane imprezy okolicznościowe 
dla mieszkańców 
- możliwość pozyskania funduszy z 
Gminy 
- przychylność władz gminy 
 

- niewystarczające zaplecze 
kuchenne w świetlicy 
- młodzi ludzie wyjeżdżają w celach 
zarobkowych 
- niewystarczające zaangażowanie 
mieszkańców w życie sołectwa          
- niebezpieczeństwo utraty funduszu 
sołeckiego                                           
- zmieniające się przepisy prawa 
- trudności w utrzymaniu 
stowarzyszenia 

 

 

1.1. Organizacja warsztatów z zakresu 

pisania i rozliczania projektów.                    

1.2. Organizacja warsztatów z zakresu 

pozyskiwania środków m.in. dla rolników.                                             

1.3. Organizacja szkoleń z zakresu 

sprzedaży bezpośredniej.                                            

2.1. Utworzenie strony internetowej 

sołectwa.                                                       

2.2. Zakup namiotu i promocja produktów 

lokalnych na targach i kiermaszach.                                                     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 19



   

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES styczeń 2021 – styczeń 2023 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Wspólna zabawa 

Wydanie publikacji i organizacja 

festynu „Poznajemy historię naszej 

wsi” 

Tak Nie 8 2 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 
Zintegrowaniu mieszkańców 

Organizacja wspólnego wyjazdu 

studyjnego 
Tak Nie 6 3 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Brak zaangażowania 

mieszkańców 
Organizacja warsztatów kulinarnych Tak Tak 4 4 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 
Aktywność fizyczna 

Zakup i montaż siłowni zewnętrznej 

w parku 
Nie Nie 10 1 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 
Wspólna praca Sprzątanie parku Tak Tak 2 5 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł? 

(Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowanewedług ważności) 

1. Zakup i montaż siłowni zewnętrznej w parku - UMWW/PROW 

2. Wydanie publikacji i organizacja festynu „Poznajemy historię naszej wsi”  – UMWW/PROW 

3. Organizacja wspólnego wyjazdu studyjnego – UMWW/PROW 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 20



   

 

 

 

                                                Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi  

                                               uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

                      Katarzyna Małowiecka, Sebastian Gwizdalski, Renata Gwizdalska,        

                                             Zbigniew Małowiecki,  Alicja Chorenza 

 

                                        

 

 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

                                                                        Maria Nowak, Aleksandra Brzęcka 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 21



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXI/213/21

Rady Miejskiej w Dobrej

z dnia 23 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Skęczniew w gminie Dobra
na lata 2021 - 2025

Gmina Dobra przystąpiła w 2014r. do realizacji regionalnego programu pn: „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-
2020” oraz realizuje obecną edycję programu pn. „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Jest to program
finansowany z budżetu województwa wielkopolskiego. Zarządzającym Programem jest Departament
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego województwa wielkopolskiego. Program Wielkopolska
Odnowa Wsi kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców wsi przez angażowanie ich w planowanie (sołeckie
strategie rozwoju) i realizację przedsięwzięć dotyczących swoich miejscowości. Program zachęca do
samoorganizowania się i współdziałania (grupy odnowy wsi, lokalne stowarzyszenia), wspomaga i kreuje
oddolne inicjatywy społeczne, wspiera proces wyłaniania liderów społeczności wiejskich odgrywających
zasadniczą rolę w kapitalizowaniu zasobów społecznych wsi. Realizacja programu służy zachowaniu
i promocji dziedzictwa kulturowego wielkopolskiej wsi.

Sołectwo Skęczniew uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa Wsi
w województwie Wielkopolskim. Zebranie wiejskie wyznaczyło skład Grupy Odnowy Wsi oraz lidera Grupy
Odnowy Wsi. Grupa Odnowy Wsi
w październiku 2020 roku uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych prowadzonych przez moderatorów
odnowy wsi, z zakresu opracowania sołeckich strategii rozwoju. Efektem prac grupy jest opracowany
dokument pn. „Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Skęczniew
w gminie Dobra na lata 2021-2025. Sołecka strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na
zmianę istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument
opracowany przez mieszkańców miejscowości.

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C295F87-EBB8-44F8-8AA9-DC9D6AEFBF01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

